# Amos

per emendationem vste. q **Vt** viuatis corporaliter et spiritu-

liter. **E**t erit tecum per gloriam suam vos pregaro. s **Sic** dixistis. si desiderastis: sed desiderium non implet nisi ma-

la vita corrigat te subdit. t **D**icte malum tecum. due enim sunt

protes iusticie. si declinare a malo: et facere bonum. **E**t

constituite in porta iudicii. i. indices in por-

tis ciuitati et villarum sicut principes Deum. x-

vi. ad hunc quilibet tam peregrinus quam ciuius

possit statim iudices iuvenire. x **S**i for-

te misereas dominum. non

de hic fore propter ali-

quam mutabilitatem quam sit in deo: sed in libero

arbitrio hominis.

y **R**eliquis iste. i. re-

gno ioseph: quod de te

reliciae propter ei deminutionem: ut pudi-

cium est. **D**icit etiam hec regnum decem tribuum

regnum ioseph: eo quod hierobeam primus rex

fuit de tribu ephraeum filii ioseph.

z **P**ropterea haec dicunt domini exercitu-

um dicator: In omnibus plateis planctur

hec scia non referat ad

litteram immediate procedente: sed ad illud quod

de supra. Postes iu-

sti accipites manus

et pauges in porta de-

pumbras. ex quo cocludit hec. Propterea et subdit.

a **I**n omnibus plateis. i. ciuitatibus. b **P**lancit morseni-

tum. c **E**t in cunctis que foris sunt. i. in villis et oppidis in capite terra situatis. d **D**icte vero propter multitudinem misericordie. e **E**t vocabunt agri. ad luctum in villis et oppidis in quibus non sunt habentes artem plangendi. f **E**t ad placentiam in ciuitatibus. g **G**eos qui sciunt plangere. i. canere carmine lugubre. tales enim solet in ciuitatibus manere.

b **E**t in omnibus vijs. i. capite locis. h **E**rit placentia cuiusdam subdit. Quia propter in medio tuis facies executiones iusticie mee per assyrios. k **D**e desideratis haec aut littera exponit aliquid de regno duorum tribuum de quod prophetaverat bieremias et alii prophetae per populus isti sunt: et idem post. xxv. annos redditur et hitatur maiora bona quam annis: quod tamen non erat intelligendum statim post redditum: sed longe post. i. in aduentu christi per declarauit. s. in placentia locis Esa. hiere. et aliorum prophetarum. Multi tamen de populo intelligebant quod hituri essent talia statim in redditu. propter quod desiderabat haec accelerationem ipsius captiuitatis. propter accelerationem prosperitatis in redditu: ex hoc applicat litteram sequentem in quod prophetarum eos increpat de tali desiderio: ut dicunt isti: sed istud non videatur convenienter dictum: quod non solum reges ioachim et sedechias: sed etiam principes et sacerdotes et pseudo prophetae et eos populus per sequebantur hiere. ad mortem: eo quod ipse denunciabat illis captiuitatem accelerationem: ex quo per nos desiderabat ea haec abhorrebant: propter quod sicut dicitur est. s. hoc prophetarum frustra dicitur punitio futura: et sic deridendo dicebat hiere. xvii. Unde est probum dominum: Denierat sicut fuit ibidem expositum: ita de te haec desideratis tecum. Et dividitur in duas partes: quod per predicationem supplicium. secundum ansferit remedium. ibi. dicitur. Circa primum dominum. a **D**e desideratis die dominum. i. die iustitiae denunciata a prophetis: de quod ironice dicebat. Denierat dies illa loquitur

de quo modo optatum est. b **D**icit quod ea vobis. i. quod est vobis futura dies illa: et rident. c **D**ies domini ista te. i. erit vobis tribulationis plena: quod per tenebram metaphorice designatur: et subdit. d **Q**uoniam si esset vir a facie leonis tecum. tunc vobis occurret tot pascula quod si aliquis enadat vnum: incidet in aliud

et cocludit.

e **N**on quod non te tecum. q. d. sic. et exponit ut supra. f **O**ndi. hic omnis referat remedium. quod posset esse per diuinam misericordiam: quod tollit in persona dei. Ondi et pieci festivitates vestras: et non capiat odore cetum vestrum. g **S**i obtuleritis mihi holocausta et munera vestra non suscipiatur: et vota pinguium vestrum non respiciatur. Huius meum tumultum carminum tuorum: et cantica lyre tue non audiatur. Et revelabis quasi auctor iudicium et iusticia quasi torrens fortis. Huiusmodi hostias et sacrificium obtuleritis mihi in deserto quadraginta annis domini nostri. Et portastis tabernaculum moloch deo vestro: et imaginem idolorum vestrorum: sidus dei vestri rempha: figuramque fecistis vobis adorare eas

g **R**eufer a me tuum carminum tuorum. i. si offeras in laudes vocibus humanis seu musicis instrumentis non acceptabo: quod non est speciosa laus in ore peccatorum. Eccl. xv.

h **E**t revelabitur quasi auctor. i. valde misfeste. j **J**udicii. i. execu-

tio iusticie mee.

k **Q**uasi torrens fortis: quod suo impetu rapit ea quod inuenit. q. d. ita rapiemini in capititate. l **D**um quod hostias tecum. istud referat ad tempore in qua flumen israel fuerit in deferto: et dicunt aliqui expo-

sitiones nostrae quod a gloriione vestris Exo. xxxvij. Non obtulerunt sacrificia et oblationes domino haec idolis quod portabant in itinere. sed non videt verum: quod per oratione vituli populus fuit grauiter punitus: ut hoc ibideat et sit per peccatum idolatrie et phegorum. Nu. xxv. et id non est verissime quod si radii exhibuerint idolatria ydolis quod secundum portavissent quoniam populus fuisse multoties de te punitus: et quoniam de te est expiatio in libris moysi: et id studi inducit ad ostendendum quod sacrificia non sunt deo accepta nisi assit bona vita: et haec per oppositum. s. quod sacrificia ista fuerint omissa logo tempore cum populus israel est in deferto: et tamen dominus qui benignus et placans illi populo permisit multa beneficia: per beneplacita tua et ducatus ignis et nubis de nocte et die: et multa alia beneficia. De dicta vero omissione sacrificiorum dicit Ha. sa. Sup illud Nu. ix. Fecerunt filii israel phase tempore suo. quod toto tempore quod fuit in deferto non fecerunt nisi illud phase tempore tamen et tamen erat principalis solennitas anni: et in quo debebat offerri sacrificia solennia: et si illud fuit omissum multo fortius alia minus principalia. Fuit enim super hoc cum populo dispensatus propter incertum nubis motum: sicut et de omissione circuncisionis. Ita tamen omissio sacrificiorum non est sic intelligenda generaliter quod illo tempore fuerint nulla sacrificia oblata: quod in dedicatione tabernaculi obtulerunt principes populi aialia in sacrificium domini Nu. vii. Et idem contingit ex aliisque aliis causis specialibus et secundum hoc omnes. l **N**on quod hostias et sacrificia tecum. q. d. pauca obtuleritis: et id non reputat: secundum illud quod de te. y. p. ph. quod modicum est: quod nihil reputatur. m **E**t portastis. i. portabitis loquendo de futuro per modum pteriti propter certitudinem prophetie. n **T**abernaculum moloch tecum. Dicit enim rabbi sa. quod assyrii ducentes decem tribus in captiuitate posuerunt idola quod coluerant super humerum.